
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО» 
(БГУ)

ПРИКАЗ

«29» мая 2025г. № 89

Об оплате за оказание образовательных услуг студентами и аспирантами 1 курса 
университета, обучающимися по очной, очно-заочной и заочной формам обучения 

на договорной основе в 2025/2026 учебном году

В соответствии с п. 3 ст. 54 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. 

«Об образовании в Российской Федерации»; п. 4 ст. 9.2 Федерального закона от 

12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; п. 9 Постановления 

Правительства РФ от 15.11.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг»; Приказа Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 12 февраля 2019 г. № 6н «Об утверждении 

порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), 

относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных 

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными 

законами, в пределах установленного государственного задания», в редакции с 

изменениями внесенными приказом Минобрнауки России от 15.11.2024 № 773 «О 

внесении изменений в Порядок определения платы для физических и юридических 

лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 

государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх 

установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 

федеральными законами, в пределах установленного государственного задания, 

утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 12 февраля 2019 г. № 6н», на основании решения ученого совета 



Брянского государственного университета имени академика И.Г. Петровского от 

29 мая 2025 г. (протокол № 7) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить в 2025/2026 учебном году оплату за оказание образовательных 

услуг студентами и аспирантами 1 курса университета, обучающимся на договорной 

основе по очной, очно-заочной и заочной формам обучения, с учетом стоимости 

указанных услуг, установленной в договоре об оказании платных образовательных 

услуг, заключенном при приеме на обучение, согласно приложениям № 2-14.

2. Деканам факультетов довести настоящий приказ до сведения студентов и 

аспирантов, обучающихся на договорной основе, а также физических и 

юридических лиц, заказчиков по договорам.

3. Оплату за обучение произвести, в соответствии с заключаемыми 

договорами об оказании платных образовательных услуг.

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора 

университета /А.И. Артюхов/.

Ректор университета 
профессор А.В. Антюхов



Стоимость образовательных услуг по очной, очно-заочной, заочной формам 
обучения

(бакалавриат, специалитет, магистратура) для 1 курса в 2025/2026 г. (рублей за 
___________ год)* _______________

ШИФР
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ, 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
ПРОФИЛЬ КВАЛИФИКАЦИЯ

ФОРМА 
ОБУЧЕНИЯ, 

СРОК

СТОИ­
МОСТЬ

ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

42.03.02 Журналистика Масс-медиа Бакалавр Очная, 
4 года

162 360,0

42.03.01 Реклама и связи с 
общественностью

Реклама и связи с 
общественностью в 
медиаиндустрии

Бакалавр

Очная,
4 года 
Заочная,
5 лет

162 360,0

81 200,0

42.04.01 Реклама и связи с 
общественностью

Реклама и связи с 
общественностью в 
организационной и 
коммуникативной 
сферах

Магистр

Очная, 
2 года 
Заочная, 
2 года 
6 мес.

173 690,0

86 850,0

44.03.05 Педагогическое об­
разование

Русский язык.
Литература Бакалавр

Очная,
5 лет 
Заочная,
6 лет

144 540.0

72 300,0

44.04.01 Педагогическое 
образование

Отечественная фи­
лология Магистр

Очная, 
2 года 
Заочная, 
2года бмес.

154 000,0

77 000,0

Первый проректор университета

Начальник отдела экономического анализа,' 
бюджетного планирования и статистик

А.И. Артюхов

г С.В. Лохвицкая

’ По ускоренным, дистанционным формам обучения оплата составляет такие же суммы, как на полных сроках обуче­
ния



ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ

45.03.02 Лингвистика Перевод и переводоведение Бакалавр Очная,
4 года 144 540,0

44.03.05 Педагогическое 
образование

1. Английский язык.
Немецкий язык
2. Немецкий язык. Англий­
ский язык
3. Французский язык. Ан­
глийский язык

Бакалавр Очная, 
5 лет 144 540.0

44.03.01 Педагогическое 
образование

Английский язык Бакалавр Заочная, 
5 лет 72 300,0

45.04.02 Лингвистика Перевод и лингводидактика Магистр Очная, 
2 года 154 000,0

44.04.01 Педагогическое 
образование

Языковое образование Магистр Заочная, 
2 года 
6 мес.

77 000,0

Первый проректор университета

Начальник отдела экономического анали 
бюджетного планирования и статистики

\4ЖА.И. Артюхов

/
^/cW'C.B. Лохвицкая



ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

01.03.02 Прикладная матема­
тика и информатика

1. Системы (ИИ)
2. Системное програм­
мирование и компью­
терные технологии

Бакалавр Очная,
4 года 144 540,0 '

02.03.02

Фундаментальная 
информатика и ин­
формационные тех­
нологии

Сетевые технологии Бакалавр Очная, 
4 года 144 540,0

03.03.02 Физика Медицинская физика Бакалавр Очная, 
4 года 169 180,0

44.03.01 Педагогическое об­
разование

Математика Бакалавр

Очная,
4 года 
Заочная,
5 лет

144 540.0

72 300,0

44.03.05 Педагогическое об­
разование

Информатика. Ино­
странный язык (ан­
глийский)

Бакалавр Очная, 
5 лет 144 540,0

44.03.05 Педагогическое об­
разование Физика. Информатика Бакалавр Очная, 

5 лет 144 540,0

01.04.01 Математика Комплексный анализ и 
алгебра Магистр Очная, 

2 года 154 000,0

01.04.02 Прикладная матема­
тика и информатика

Прикладные Интернет- 
технологии Магистр

Очная,
2 года 154 000,0

03.04.02 Физика
Физика конденсиро­
ванного состояния ве­
щества

Магистр Очная, 
2 года 1 79 080.0

38.04.05 Бизнес-информатика Искусственный интел­
лект Магистр Очная,

2 года 154 000,0

44.04.01 Педагогическое об­
разование

Математическое обра­
зование Магистр

Очная, 
2 года 
Заочная, 
2года 
бмес.

154 000,0

77 000,0

44.04.01 Педагогическое об­
разование

Физическое образова­
ние Магистр

Заочная, 
2года 
бмес.

77 000,0

Первый проректор университета

Начальник отдела экономического анализа, 
бюджетного планирования и статистики

. Артюхов

Лохвицкая



ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

44.03.05 Педагогическое обра­
зование

1. Биология. Химия
2. География. Биология Бакалавр Очная, 

5 лет 144 540,0

44.03.01 Педагогическое обра­
зование

1 .География 
2.Биология Бакалавр Заочная, 

5 лет 72 300.0

06.03.01 Биология Общая биология Бакалавр Очная, 
4 года 169 180,0

06.03.01 Биология Физиология Бакалавр Очно-заочная, 
5лет 84 550,0

05.03.06 Экология и 
природопользование

Природопользование и 
экологическая безопас­
ность

Бакалавр
Очная, 
4 года 169 180,0

05.03.02 География Рекреационная геогра­
фия и туризм Бакалавр

Очная, 
4 года 169 180,0

04.03.01 Химия Аналитическая химия Бакалавр

Очная,
4 года 
Очно-заочная,
5 лет

169 180,0

84 550.0

21.03.02 Землеустройство и ка­
дастры

Управление земельны­
ми ресурсами Бакалавр

Очная,
4 года 
Заочная,
5 лет

189 200,0

94 600,0

19.03.01 Биотехнология
Научные исследования 
в области биотехноло­
гии

Бакалавр Очная, 
4 года 169 180,0

06.04.01 Биология
Общая биология и со­
хранение биологическо­
го разнообразия

Магистр
Очная, 
2 года 179 080,0

06.04.01 Биология Прикладная морфоло­
гия и физиология Магистр

Очно-заочная,
2 года
6 месяцев

89 550,0

05.04.06 Экология и природопольз 
вание

Экологический монито­
ринг Магистр

Очная, 
2 года 179 080,0

04.04.01 Химия Аналитическая химия Магистр
Очная, 
2 года 
Очно-заочная, 
2 года, бмес.

179 080,0

89 550,0

05.04.02 География Географические основы 
рекреации и туризма Магистр Очная, 

2 года 179 080.0

04.05.01 Фундаментальная и 
прикладная химия

Экспертиза и аналити­
ческие методы контроля 
качества продукции

Химик.
Препода­
ватель хи-

-мимг^

Очная, 
5 лет 169 180,0

Первый проректор университета Артюхов

Начальник отдела экономического анализа,./««,/.' 
бюджетного планирования и статистики Лохвицкая

--------



ШИФР
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ, 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
ПРОФИЛЬ КВАЛИФИ­

КАЦИЯ

ФОРМА 
ОБУЧЕНИЯ, 

СРОК

СТОИ­
МОСТЬ

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

44.03.01 Педагогическое об­
разование Физическая культура Бакалавр Заочная, 

5 лет 72 300.0

144 540,0

72 300,0
44.03.05 Педагогическое об­

разование

Физическая культура. 
Дополнительное обра­
зование (Адаптивное 
физическое воспита­
ние)

Бакалавр

Очная,
5 лет 
Заочная,
6 лет

44.04.01 Педагогическое об­
разование

Образование в области 
физической культуры и 
спортивно- 
оздоровительной дея­
тельности

Магистр

Очная, 
2 года 
Заочная, 
2 года, бмес.

154 000,0

77 000,0

44.04.01 Педагогическое об­
разование

Теория спорта и техно­
логии тренерской дея­
тельности

Магистр
Заочная, 
2 года, 
бмес.

77 000,0

Первый проректор университета

Начальник отдела экономического анализа, 
бюджетного планирования и статистики



ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

40.03.01 Юриспруденция

1. Уголовно-правовой
2. Гражданско-
правовой
3. Государственно­
правовой

Бакалавр Очная,
4 года 144 540,0

40.03.01 Юриспруденция
1. Гражданско- 
правовой
2. Уголовно-правовой

Бакалавр
Очно­
заочная, 
5 лет

72 300,0

40.03.01 Юриспруденция Юрист в социальной 
сфере Бакалавр

Заочная
4 года
6 мес.

72 300,0

40.04.01 Юриспруденция

1. Уголовное право и 
уголовный процесс
2. Гражданское и кор­
поративное право
3. Юрист в органах 
власти

Магистр

Очная, 
2 года 
Заочная, 
2 года 
6 мес.

154 000.0

77 000,0

Первый проректор университета

Начальник отдела экономического анализ 
бюджетного планирования и статистики

А.И. Артюхов

С.В. Лохвицкая
*гинеей



ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ

44.03.05 Педагогическое об­
разование

История. Обществозна­
ние Бакалавр Очная, 

5 лет 144 540,0

44.03.01 Педагогическое об­
разование История Бакалавр Заочная, 

5 лет 72 300,0

41.03.05 Международные от­
ношения

Международные отно­
шения и внешняя поли­
тика

Бакалавр Очная, 
4 года 144 540,0

46.03.01 История Исторические исследо­
вания Бакалавр Очная, 

4 года 144 540,0

48.03.01 Теология

Г осударственно- 
конфессиональные от­
ношения в православной 
традиции

Бакалавр Очная, 
4 года 144 540,0

46.04.01 История Западные и восточные 
общества в истории Магистр Очная, 

2 года 154 000.0

44.04.01 Педагогическое об­
разование

Историческое образова­
ние Магистр

Очная, 
2 года 
Заочная, 
2 г. 6 мес.

154 000,0

77 000,0

Первый проректор университета

Начальник отдела экономического анализа, 
бюджетного планирования и статистики

И. Артюхов

В. Лохвицкая



ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ И ПСИХОЛОГИИ

37.03.01 Психология Общая психология Бакалавр Очная, 
4 года 162 360,0

39.03.01 Социология Социологические ис­
следования Бакалавр Очная, 

4 года 144 540.0

39.03.02 Социальная работа
Социальная работа в 
системе социальных 
служб

Бакалавр

Очная,
4 года 
Заочная,
5 лет

144 540,0

72 300,0

44.03.03
Специальное (де­
фектологическое) 
образование

Дошкольная дефекто­
логия Бакалавр Заочная, 

5 лет 72 300,0

44.03.03
Специальное (де­
фектологическое) 
образование

Логопедия Бакалавр

Очная,
4 года 
Заочная,
5 лет

144 540,0

72 300,0

44.03.01 Педагогическое об­
разование Начальное образование Бакалавр Заочная, 

5 лет 72 300,0

44.03.01 Педагогическое об­
разование

Дошкольное образова­
ние Бакалавр Заочная, 

5 лет 72 300,0

44.03.02
Психолого­
педагогическое об­
разование

Психология образова­
ния Бакалавр

Очная,
4 года 
Заочная,
5 лет

144 540,0

72 300,0

44.03.05 Педагогическое об­
разование

Дошкольное образова­
ние,
Дополнительное обра­
зование

Бакалавр Очная, 
5 лет

144 540,0

44.03.05 Педагогическое об­
разование

Начальное образова­
ние,
Дополнительное обра­
зование

Бакалавр Очная, 
5 лет

144 540,0

37.04.01 Психология Психология личности Магистр Очно­
заочная, 
2 года 
бмес.

86 850,0



39.04.01 Социология Социология управле­
ния

Магистр
Заочная, 
2 года 
бмес.

77 000,0

39.04.02 Социальная работа

Организационно­
административная дея­
тельность в системе 
социальной защиты 
населения

Магистр
Заочная, 
2 года 
бмес.

77 000.0

44.04.01 Педагогическое об­
разование

Менеджмент в образо­
вании Магистр

Очная, 
2 года 
Заочная, 
2года, 
бмес.

154 000,0

77 000,0

44.04.02
Психолого­
педагогическое об­
разование

1 .Психологическое 
консультирование в 
образовании

2.Практическая психо­
логия в образовании и 
социальной сфере

Магистр

Очная, 
2 года

Заочная,
2 года 
бмес.

154 000,0

77 000.0

Первый проректор университета

Начальник отдела экономического анали 
бюджетного планирования и статистики



Приложение № 10 
к приказу от « 29 » мая 2025 г._№ 89

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

38.05.02 Таможенное дело Таможенные платежи
Специалист
таможенно­
го дела

Очная,
5 лет 
Заочная,
6 лет

144 540,0

72 300,0

38.05.01 Экономическая без­
опасность

Финансово- 
экономическое обеспе­
чение безопасности хо­
зяйствующих субъектов

Экономист

Очная,
5 лет, 
Заочная.
6 лет

144 540.0

72 300,0

38.03.01 Экономика

Стратегические финансы 
и бухгалтерский учет в 
предпринимательской де­
ятельности

Бакалавр

Очная,
4 года 
Очно­
заочная
5 лет

144 540,0

72 300,0

38.03.02 Менеджмент Управление проектами Бакалавр

Очная,
4 года 
Очно­
заочная
5 лет

144 540,0

72 300,0

38.03.03 Управление персо­
налом

Кадровый менеджмент и 
развитие персонала Бакалавр

Очная, 
41ода 
Очно­
заочная 
5 лет

144 540,0

72 300,0

38.03.04
Государственное и 
муниципальное 
управление

Управление развитием 
территорий Бакалавр

Очная,
4 года 
Очно­
заочная
5 лет

144 540,0

72 300,0

38.03.06 Торговое дело
Технологии продаж и 
цифровой маркетинг Бакалавр

Очная, 
4года 
Очно­
заочная 
5 лет

144 540,0

72 300,0

38.04.01 Экономика Национальная экономи­
ка Магистр

Очно­
заочная, 
2 г. 6 мес.

77 000,0

38.04.01 Экономика

Финансы в банковской 
сфере Магистр

Очная, 
2 года

Заочная,
2г. 6 мес.

154 000.0

77 000,0



38.04.01 Экономика
Цифровая экономика и 
региональное управле­
ние

Магистр

Очная, 
2 года

Заочная,
2г. 6 мес.

154 000,0

77 000,0

А.И. Артюхов

С.В. Лохвицкая



ФАКУЛЬТЕТ ТЕХНОЛОГИИ И ДИЗАЙНА

20.03.01 Техносферная без­
опасность

Защита в чрезвычайных 
ситуациях Бакалавр

Очная,
4 года 
Заочная,
5 лет

169 180,0

84 550,0

20.04.01 Техносферная без­
опасность

Управление техно- 
сферной безопасностью 
территорий и объектов 
экономики

Магистр

Очная, 
2 года, 
Заочная, 
2года, 
бмес

179 080,0

89 550,0

44.03.01 Педагогическое об­
разование

Изобразительное искус­
ство Бакалавр Заочная, 

5 лет 72 300,0

44.03.04 Профессиональное 
обучение

Информатика и вычис­
лительная техника Бакалавр Заочная, 

5 лет 72 300,0

44.03.04 Профессиональное 
обучение

Декоративно­
прикладное искусство и 
дизайн

Бакалавр
Очная, 
4 года

144 540,0

44.03.05 Педагогическое об­
разование

Технология. Безопас­
ность жизнедеятельно­
сти

Бакалавр

Очная,
5 лет, 
Заочная,
6 лет

144 540,0

72 300,0

44.04.01 Педагогическое об­
разование

Инновационные техно­
логии в дизайне и ху­
дожественном образо­
вании

Магистр
Заочная, 
2 года, 
бмес.

77 000,0

Первый проректор университета
/Ж*

А.И. Артюхов

Начальник отдела экономического анализ'^'/ '"Мн гй 
бюджетного планирования и статистики ‘ ’ ll( 'hy^ С.В. Лохвицкая



ШИФР
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ, 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
ПРОФИЛЬ КВАЛИФИКА­

ЦИЯ

ФОРМА 
ОБУЧЕНИЯ. 

СРОК

СТОИ­
МОСТЬ .

ФИЛИАЛ БГУ В Г. НОВОЗЫБКОВЕ

44.03.01 Педагогическое об­
разование Информатика Бакалавр Очная, 

4 года 144 540,0

44.03.05 Педагогическое об­
разование Математика. Физика Бакалавр Очная, 

5 лет 144 540,0

44.03.05 Педагогическое об­
разование

Русский язык. Литера­
тура Бакалавр Очная, 

5 лет 144 540.0

44.03.05 Педагогическое об­
разование

История. Общество- 
знание Бакалавр Очная, 

5 лет 144 540,0

Первый проректор университета

Начальник отдела экономического анали 
бюджетного планирования и статистики

А.И. Артюхов

С.В. Лохвицкая



Приложение № 13 
к приказу от « 29 » мая 2025 г._№ 89

Стоимость образовательных услуг в аспирантуре для 1 курса по очной 
форме обучения ( рублей за год)

ШИФР И НАИМЕНО­
ВАНИЕ ОБЛАСТИ 

НАУКИ

ШИФР И НАИМЕНОВАНИЕ ГРУППЫ 
НАУЧНЫХ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ 

ШИФР И НАИМЕНОВАНИЕ НАУЧНОЙ 
СПЕЦИАЛЬНОСТИ

ОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

1. Естественные 
науки

1.1.Математика и механика
1.1.1 Вещественный, комплексный и 
функциональный анализ 173 400,0

1.1.5 Математическая логика, алгебра, тео­
рия чисел и дискретная математика 173 400,0

1.3. Физические науки
1.3.8 Физика конденсированного состоя­
ния

179 000,0

1.4. Химические науки

1.4.1 Неорганическая химия 179 000,0

1.5. Биологические науки
1.5.6 Биотехнология 179 000,0
1.5.9 Ботаника 179 000,0
1.5.15 Экология 179 000,0
1.5.22 Клеточная биология 179 000,0
1.6. Науки о Земле и окружающей среде
1.6.12 Физическая география и биогеогра­
фия, география почв и геохимия ландшаф­
тов

179 000,0

1.6.21 Геоэкология 179 000,0

5. Социальные и гу­
манитарные науки

5.1. Право
5.1.1 Теоретико-исторические правовые 
науки 173 400,0

5.1.4 Уголовно-правовые науки 173 400,0

5.2. Экономика

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 173 400,0
5.2.4 Финансы 173 400,0
5.3. Психология
5.3.4 Педагогическая психология, психо­
диагностика цифровых образовательных 
сред

173 400,0



5.4. Социология
5.4.7 Социология управления 173 400,0
5.6. Исторические науки
5.6.1 Отечественная история 173 400,0
5.6.2 Всеобщая история 173 400,0
5.6.5 Историография, источниковедение, 
методы исторического исследования

173 400,0

5.8. Педагогика
5.8.1 Общая педагогика, история педагоги­
ки и образования

173 400,0

5.8.2 Теория и методика обучения и воспи­
тания (по областям и уровням образова­
ния)

173 400,0

5.8.7 Методология и технология профес­
сионального образования

173 400,0

5.9. Филология 173 400,0
5.9.1 Русская литература и литературы 
народов Российской Федерации

173 400,0

5.9.5 Русский язык. Языки народов России 173 400,0
5.9.8 Теоретическая, прикладная и сравни­
тельно-сопоставительная лингвистика

173 400,0

Докторантура 72 100,00

Прикрепление для сдачи кандидатских эк­
заменов 53 650,00

Прикрепление лиц для подготовки диссер­
тации на соискание ученой степени канди­
дата наук без освоения программ подго­
товки научно-педагогических кадров в ас­
пирантуре

57 800,00

Первый проректор университета л г/ л ххч\ А.И. Артюхов

тт |Начальник отдела экономического анализа, 
бюджетного планирования и статистики \ АХ /> С.В. Лохвицкая



Стоимость платных образовательных услуг но дополнительным 
образовательным программам в ФГБОУ ВО “Брянский государственный уни­

верситет имени академика И.Г. Петровского" в 2025/2026 учебном году

ФАКУЛЬТЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Направление подготовки Стоимость, 
рублей за год

Программы профессиональной переподготовки (2 года обучения)
Переводчик в сфере профессиональной коммуникации (1500 часов) 45 000,0
Специалист в области компьютерной графики и Web-дизайна 
(Web-дизайнер) (1320 часов)

45 000,0

Системный инженер (специалист по эксплуатации аппаратно- 
программных комплексов персональных ЭВМ и сетей на их осно­
ве) (1110 часов)

45 000,0

Эксперт в области экологической безопасности (1800 часов) 55 000,0
Работник в сфере молодежной государственной политики 
(1020 часов)

45 000,0

Специалист по патентоведению (1044часов) 45 000,0
Консультант по правовому обеспечению предприятия (1380 часов) 45 000,0

Экономист-аналитик финансово-экономической деятельности ор­
ганизации (1465 часов)

45 000,0

Специалист по менеджменту средств массовой коммуникации 
(1150 часов)

45 000,0

Менеджер курортного, гостиничного дела и туризма (1340 часов) 45 000,0

Программы профессиональной переподготовки (1 год обучения)
Управление персоналом (260 часов) 35 000,0
Управление персоналом (520 часов) 50 000,0

Бухгалтерский учёт, анализ и аудит (500 часов) 45 000,0

Финансы и кредит (766 часов) 45 000,0
Переводчик в сфере профессиональной коммуникации (500 часов) 50 000,0
Дошкольное образование и воспитание (300 часов) 35 000,0
Дошкольное образование и воспитание (760 часов) 45 000,0

Физическая культура и спорт (300 часов) 35 000,0

Логопедия (936 часов) 52 000,0



Безопасность и охрана труда (256 часов) 35 000,0

Психотренинговые технологии в производственной сфере 
(760 часов)

45 000,0

Психодиагностика кадрового менеджмента (750 часов) 45 000,0

Event-менеджмент (850 часов) 50 000,0

Музейное дело и охрана памятников (экскурсоведение) (252 часа) 30 000,0
Музейное дело и экскурсионная работа (700 часов) 45 000,0

Начальное образование (300 часов) 35 000,0

Начальное образование (600 часов) 45 000,0
Педагог профессионального обучения (500 часов) 40 000,0
Педагог общеобразовательной организации (500 часов) 40 000,0

Практическая психология (700 часов) 50 000,0
Физическая культура: теория и методика фитнеса (500 часов) 45 000,0
Адаптивная физическая культура (760 часов) 50 000,0
Педагогика и психология общего и дополнительного образования 
(290 часов)

35 000,0

Педагогика и психология профессионального образования 
(252 часа)

35 000,0

Охрана окружающей среды и рациональное природопользование 
(256 часов)

35 000,0

Менеджмент в образовании (252 часа) 35 000,0
Биохимические и физико-химические методы контроля качества 
продуктов питания (260 часов)

35 000,0

Прикладная информатика в образовании (650 часов) 40 000,0

Социальный работник в системе социального обслуживания насе­
ления (250 часов)

25 000,0

Физико-химические методы в деятельности испытательных лабо­
раторий (256 часов)

45 000,0

Программы повышения квалификации

Программы повышения квалификации научно-педагогических ра­
ботников университета от 16 до 36 часов

2000,0

Программы повышения квалификации научно-педагогических ра­
ботников университета от 36 до 72 часов

3000,0

Программы повышения квалификации в форме стажировки от 72 
до 100 часов

6000,0

Программы повышения квалификации в форме стажировки от 101 
до 120 часов

6500,0



Программы повышения квалификации в форме стажировки от 121 
до 150 часов

8000,0

Программа повышения квалификации «Контрактная система в 
сфере закупок, товаров, работ и услуг» 40 часов

6000,0

Программа повышения квалификации «Контрактная система в 
сфере закупок, товаров, работ и услуг» 108 часов

7500,0

Программа повышения квалификации «Контрактная система в 
сфере закупок, товаров, работ и услуг» 120 часов

10 500,0

Первый проректор университета

Начальник отдела экономического анализа, 
бюджетного планирования и статистики

А.И. Артюхов

С.В. Лохвицкая


